Gmina Myszyniec
ul. Plac Wolnosci 60
07 — 430 Myszyniec

Myszyniec, dnia 12.01.2018

Do wszystkich Wykonawcow

ODPOWIEDZ
na zapytanie Wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: SIWZ nr postepowania IN.271.1.2018.0S.

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien
Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pdzn. zm.) w postepowaniu prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Myszyniec
w okresie od 01.02.2018 do 31.01.2021, numer postepowania IP.271.1.2018.0S informuje, ze
wplyneto nastepujgce pytanie do SIWZ:

Pytanie nr 1

Whnioskujemy o zmiane terminu realizacji zaméwienia ( okresu ubezpieczenia) z 36 miesiecy na 12,

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

W przypadku braku zgody Zamawiajgcego na zmiang okresu ubezpieczenia, prosimy o zgode na

zastosowanie ponizszej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe ubezpieczenia wytacznie z zachowaniem 2-miesiecznego
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczegdinego okresu ubezpieczenia /okresu
rozliczeniowego, /okresu polisowego, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze tego dokonac
wylgcznie w przypadku:

1). wysokiej szkodowo$ci z przedmiotowej umowy t. jezeli wskaZnik szkodowo$ci z tytutu danej
umowy ubezpieczenia:

a) na koniec 9 miesigca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30% w ryzyku
odpowiedzialnosci cywilnej lub 50% dla pozostafych ryzyk objetych umowa; wskaZnik szkodowosci
bedzie okreslony jako stosunek wypfaconych odszkodowari i rezerw szkodowych za 9 miesiecy
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pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 skfadki naleznej za pierwszy okres
rozliczeniowy/polisowy,

b) na koniec 9 miesigca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30% w ryzyku
odpowiedzialno$ci cywilnej lub 50% dla pozostatych ryzyk objetych umowa; wskaZnik szkodowosci
bedzie okreslony jako stosunek wypfaconych odszkodowari i rezerw szkodowych za 21 miesiecy
okresu ubezpieczenia (12 miesiecy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesiecy drugiego okresu
rozliczeniowego) do 21/24 sktadki naleznej za 24-miesieczny okres ubezpieczenia (12 miesiecy
pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesiecy drugiego okresu rozliczeniowego).

2). istotnej zmiany warunkdéw reasekuracyjnych;
3). zZmiany zasadniczego profilu dziafalno$ci przez Ubezpieczajgcego.
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia majg aktualne przeglady

budowlane wymagane prawem budowlanym,

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 4

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada aktualne protokoly z badan instalacji elektrycznej,
przeciwporazeniowej, rezystancji izolacji, skutecznosci uziemienia instalacji odgromowe;j,

Odpowiedz

Wszystkie niezbedne protokoty z przegladow instalacji sg przygotowywane terminowo zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami

Pytanie nr 5

Prosimy o informacjg, czy podczas ostatnich przegladéw technicznych budynkéw, instalacji

elektrycznej, instalacji odgromowej, instalacji gazowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej wykazane
zostaly jakiekolwiek usterki i wskazane zostaly zalecenia? Jezeli tak, to jakie i czy zostaty wykonane?

bdpowiedi

Z uwagi na krotki okres czasu Zamawiajacy nie jest w stanie sprawdzi¢ wszystkich wymienionych
wyzej protokotow.

Pytanie nr 6

Prosimy o informacje na temat Instrukcji Bezpieczenstwa Pozarowego - gdzie jest dostepna, kiedy
ostatnio byta aktualizowana,

Odpowiedz

Instrukcja Bezpieczenstwa Pozarowego — aktualizowana jest terminowo zgodnie z aktualnymi
przepisami, dostepna jest w siedzibie kazdej jednostki

Pytanie nr7

Czy Zamawiajgcy ma wprowadzong pisemng ewidencje prac pozarowo-niebezpiecznych

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada takiej ewidenciji.

Pytanie nr 8
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Czy Zamawiajgcy wymaga polisy OC z tytutu prowadzonej dziatalno$ci w odniesieniu dla firm
wykonujgcych zlecenia na jednostek organizacyjnych Zamawiajgcego,

Odpowiedz
Raczej tak.

Pytanie nr 9

Czy do ubezpieczenia zgtoszone zostaly budynki wytaczone z eksploatacji lub budynki bedgce
pustostanami, jesli takie budynki zostaty zgloszone do ubezpieczenia to prosba o ich wskazanie wraz
wartoscig jednostkowg oraz podanie informacji na temat zabezpieczenia/dozoru tych budynkéw,
istniejgcych tam mediow,

Odpowiedz
NIE,

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajgcy planuje w latach 2017-2020 wytgczy¢ z eksploatacji jakiekolwiek budynki. Jesli
tak, to prosimy podac¢ ktére i o jakiej wartosci,

Odpowiedz
Zgodnie z posiadang wiedzg nie sg przewidziane takie budynki.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe znajdujgce sie w miejscach
ubezpieczenia posiadajg aktualne przeglady i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie
lokalizacji nie niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny,

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 12

Czy na okres 2017-2020 planowane sg inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektow
istniejgcych lub nowych, wieksze remonty jezeli tak to jakie i w jakim zakresie,

Odpowiedz

Gmina Myszyniec prowadzi wiele inwestycji, np. na rok 2018 planujemy przebudowe dworca,
przebudowe i remont starej hydroforni na cele spoteczne, budowe Punktu Selektywnej Zbiorki
Odpadow Komunalnych, remontowane sg cztery budynki: budynek w Starym Myszyncu, budynek w
Biatusnym lasku, Budynek szkoty w Zalesiu, budynek remizo-$wietnicy w Wydmusach.

Pytanie nr 13
Prosimy o informacje, czy w okresie od 01.01.1997 roku wystgpita powddz lub podniesienie sie poziomu
wad gruntowych spowodowane powodzig w sgsiedztwie miejsc zgtoszonych do ubezpieczenia, jesli takie

zdarzenia miaty miejsce prosimy o podanie wielkos$ci poniesionych szkad,

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie posiada wiedzy na ten temat.

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg przestanki

wylgczajace badz ograniczajgce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba
ze Zamawiajgcy wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz
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Potwierdzam.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajgcy posiada wysypiska $mieci i sortownie, spalarnie $mieci? Jezeli tak czy majg by¢
one réwniez przedmiotem ubezpieczenia? Jezeli nie czy bedg przedmiotem ubezpieczenia w okresie
ubezpieczenia objetym zamoéwieniem?

Odpowiedz
NIE

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie limity odpowiedzialnosci ustalone zostaty na jedno i na
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.

bdpowiedi
Potwierdzam.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie braku szkéd powodziowych w lokalizacjach zgtoszonych do ubezpieczenia
od 1997r.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie posiada wiedzy na ten temat.

Pytanie nr 18

Prosimy o informacje czy mienie bedgce przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajgce w zwigzku z
ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposéb przewidziany
obowigzujgcymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w szczegoélnosci:

a) ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pdzn. zm.);

b) ustawg w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich  usytuowanie
(Dz. U. 22002 r. Nr 75 poz. 690 z pdzn. zm.);

c) rozporzgdzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych i
terenéw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pdzn. zm.)?

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 19

Prosimy o informacje czy obiekty budowlane sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedz
TAK

Pytanie nr 20

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegajg regularnym przeglgdom
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione
podmioty? Czy w protokotach z dokonanych przegladéw nie stwierdzono zastrzezen warunkujgcych ich
uzytkowanie?

Odpowiedz
Obiekty budowlane kontrolowane sg zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 21
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Prosimy o informacje, jakie naktady na remonty drég i mostéw ponidst Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3
lat.

Odpowiedz
Ok. 500 tys. zt

Pytanie nr 22

Prosimy o informacje na temat wartosci prac budowlano — montazowych planowanych w okresie
ubezpieczenia i lokalizacji, w ktérych bedg prowadzone.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie jest w stanie przewidzie¢ ilosci jak i wartosci wszystkich prac remontowo —
montazowych. Wymienone roboty remotowo — budowlane z pytania 12 to warto$é ok. 9 min zt

Pytanie nr 23

Klauzula katastrofy budowlanej — prosimy o wprowadzenie wytgaczen: ,Z ochrony ubezpieczeniowe;
wytaczone sg szkody w budynkach: nie posiadajacych odbioru koricowego robét dokonanego przez
organ nadzoru budowlanego, tymczasowych badZz dopuszczonych tymczasowo do uzytkowania,
uzytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem” lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 24

Prosimy o zmiang systemu ubezpieczenia $rodkéw obrotowych, oraz place zabaw, boiska,
wyposazenie parkow, obiektdw sportowo — rekreacyjnych, $wietlic, ogrodzenia, klimatyzatory,
wyposazenie zewngtrzne (min. sitowniki bram, hydranty, obiekty matej architektury min. tawki,
fontanny, pomniki, popiersia, tablice pamiatkowe, kosze na $mieci), latarnie, lampy uliczne/drogowe,
stupy (w tym energetyczne), solary, przystanki, wiaty przystankowe, kraty $ciekowe, pokrywy, wpusty,
znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, nasadzenia (drzewa i krzewy ozdobne), bariery
energochionne, ekrany akustyczne/dzwigkochtonne, sygnalizacje $wietine i dzwiekowe, sie¢ wodna,
kanalizacyjna, deszczowa i cieplna, drogi, chodniki, parkingi, place, $ciezki rowerowe, kitadki,
przepusty, mosty, pomosty, wiadukty, sieci/linie/kable elektryczne/energetyczne, napowietrzne,
przesytowe i inne technologiczne, sieci teleinformatyczne i informatyczne, przydomowe oczyszczalnie
sciekdw z pierwszego ryzyka na sumy state i podanie nowych warto$ci tego rodzaju mienia,

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy oczekuje ochrony w zakresie uszkodzenia elewacji na
skutek czynnikow atmosferycznych tylko w zwigzku ze zdarzeniami losowymi nagtymi,

niespodziewanymi,

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 26

Prosimy o okreslenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ze
ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialno$¢ od ryzyka zalania w wyniku ztego stanu technicznego dachu i
niezabezpieczonych otworéw dachowych Iub innych elementéw budynku pod warunkiem
przeprowadzania przez Zamawiajgcego konserwaciji budynkow, o ile nalezy to do jego obowigzkow

Odpowiedz
Wykonujemy przeglgdy budynkéw zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
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Pytanie nr 27

Klauzula przepiecia — prosimy o zmiane zapisu: ,W ramach niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia
obejmuje réwniez szkody w bezpiecznikach, miernikach, wkiadkach topikowych, stycznikach,
odgromnikach, czujnikach, rezystorach, przetwornikach, grzejnych urzadzeniach elektrycznych z
limitem na pierwsze ryzyko 8 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia.” na: ,W ramach niniejszej
klauzuli zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkdéd w bezpiecznikach, miernikach, wkfadkach
topikowych, stycznikach, odgromnikach, czujnikach, rezystorach, przetwornikach, grzejnych
urzgdzeniach elektrycznych.”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28

Klauzula ptatnosci rat — prosimy o wprowadzenie zastrzezenia: ,(...)jezeli zaptata naleznej
Ubezpieczycielowi skifadki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego,
za date opfacenia sktadki uwaza sie dzien ztozenia w banku lub urzedzie pocztowym zlecenia
ptatniczego na rachunek Ubezpieczyciela, o ile na rachunku ubezpieczonego znajdowata sie
wystarczajgca ilos¢ srodkow”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 29

Klauzula usuniecia pozostatosci po szkodzie — prosimy o zmiane limitu na 15% warto$ci powstatej
szkody, nie wiecej niz 1.000.000 zt dla wszystkich szkéd w rocznym okresie rozliczeniowym.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 30

Klauzula likwidacyjna dotyczaca srodkéw trwatych — prosimy o zmiane zapisu: ,W przypadku nie
odtwarzania $rodka trwatego wyptata odszkodowania nastgpi na podstawie protokotu szkody, do
wartosci ksiegowej brutto.” na ,W przypadku nie odtwarzania $rodka trwatego wyptata odszkodowania

nastgpi dla mienia ubezpieczonego wg wartosci ksiegowej brutto do wysokos$ci sumy ubezpieczenia,
dla mienia ubezpieczonego wg wartosci odtworzeniowej do wartosci rzeczywistej.”

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 31

Prosimy o wprowadzenie dla kosztéw ewakuacji limitu odpowiedzialno$ci w wysokoséci 20.000 zt na
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym, albo w innej akceptowalnej dla
Zamawiajgcego wysokosci.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 32

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 10.000 zt na jedno i na wszystkie

zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla kosztéw naprawy zabezpieczen zniszczonych w
wyniku zdarzenia.
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Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 33

Prosimy o podanie fgcznej wartosci budowli, wyposazenia i infrastruktury zewnetrznej zgtoszonych do
ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedz
Ok. 76 min zt

Pytanie nr 34
Prosimy o podanie wartosci tacznej mienia: Maszyny, urzadzenia, wyposazenie jednostek OSP.

Odpowiedz
Warto$¢ podana w SIWZ.

»UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK”
Pytanie nr 35

Prosimy o zgode na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1 000,00 zt w kazdej szkodzie,

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 36

Prosimy o okreslenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia, ze kradziez zwykifa nie ma
zastosowania do gotowki i innych warto$ci pienieznych oraz szkod o ktérych Zamawiajgcy dowiedziat
sie w wyniku przeprowadzenia inwentaryzacji,

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 37

Prosimy o wskazanie ewentualnych réznic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w
szczegolnosci w odniesieniu do franszyz/udziatéw wiasnych, limitow odpowiedzialno$ci, przedmiotu i
zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz
Jedyne roznice to szerszy zakres ochrony mienia (na bazie all risk), zwiekszone limity i zakres w OC
oraz podanych klauzul.

Pytanie nr 38

Prosimy o mozliwo$¢ zastosowania Klauzuli wylgczajgcej ryzyka cybernetyczne o tresci jak ponizej:
Niezaleznie od tresci jakichkolwiek innych postanowien niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul
rozszerzajacych jej postanowienia uzgadnia sie, ze Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody
powstate w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakiécenie, usuniecie, uszkodzenie lub Zmiane,
powstate z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wylgcznie, spowodowanych przez wirusy
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek dziatan hakerow Iub
innych osob, polegajacych na nieautoryzowanym dostepie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz
wynikajace z nich jakiekolwiek szkody nastepcze, w tym, lecz nie wytgcznie, fizyczne szkody w
ubezpieczonym mieniu, utrate mozliwosci uzytkowania, obnizenie funkcjonalnosci, utrate zysku bedacy
nastepstwem zakidcenia badz przerwy w dziatalnosci, a takze koszty i nakiady dowolnego rodzaju,
niezaleznie od jakichkolwiek innych powodéw lub zdarzen, ktére przyczynity sie réownoczesnie lub w
dowolnej innej kolejnosci do powstania szkdd.

Przy czym za:
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- dane elektroniczne uwaza sie fakty, koncepcje i informacje w formie nadajgcej sie do komunikacii,
interpretacji lub przetwarzania za pomocg elektronicznych i elektromechanicznych urzadzen do
przetwarzania danych lub urzadzen elektronicznie sterowanych i obejmujg oprogramowanie oraz inne
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obstugi takich
urzadzen.

- wirus komputerowy uwaza sie zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji badz kod
zawierajgcy szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w ztej wierze lub kod, programowy
badz inny, ktory rozpowszechnia sie za pomocg dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy
Komputerowe obejmujg m.in. ,konie trojanskie”, ,robaki” i ,pomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody

»UBEZPIECZENIE SPRZETU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK”
Pytanie nr 39

Prosimy o zgode na wprowadzenie udzialu wlasnego w wysokosci 10% warto$ci szkody nie mniej niz
500,00 zt,

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 40

Prosimy o podanie informacji na temat sprzetu elektronicznego zgtoszonego do ubezpieczenia:

a) czy Zamawiajgcy ma podpisang umowe o konserwacje urzgdzen/sprzetu z firmg zewnetrzna,

b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego sprzetu (czy sprzet pracuje ponizej poziomu gruntu,
jezeli tak — to jakiego rodzaju jest to sprzet oraz o jakiej wartosci jednostkowej),

Odpowiedz
a) Nie
b) nie

Pytanie nr 41

Prosimy o wskazanie ewentualnych réznic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w
szczegblnosci w odniesieniu do franszyz/udziatéw wiasnych, limitéw odpowiedzialnos$ci, przedmiotu i
zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zgodnie z posiadang wiedzg nie ma réznic.

Pytanie nr 42

Prosimy o mozliwos¢é zastosowania Klauzuli wytgczajacej ryzyka cybernetyczne o tresci jak ponizej:
Niezaleznie od tresci jakichkolwiek innych postanowien niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul
rozszerzajgcych jej postanowienia uzgadnia sie, ze Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody
powstate w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakiécenie, usuniecie, uszkodzenie lub zmiane,
powstate z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wylgcznie, spowodowanych przez wirusy
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek dziatan hakeréw lub
innych os6b, polegajgcych na nieautoryzowanym dostepie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz
wynikajgce z nich jakiekolwiek szkody nastepcze, w tym, lecz nie wylgcznie, fizyczne szkody w
ubezpieczonym mieniu, utrate mozliwosci uzytkowania, obnizenie funkcjonalnosci, utrate zysku bedaca
nastepstwem zakiécenia badZz przerwy w dziatalnosci, a takze koszty i nakiady dowolnego rodzaju,
niezaleznie od jakichkolwiek innych powodéw lub zdarzen, ktére przyczynity sie réwnoczesnie lub w
dowolnej innej kolejnosci do powstania szkéd.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uwaza sie fakty, koncepcje i informacje w formie nadajgcej sie do komunikacji,
interpretacji lub przetwarzania za pomocg elektronicznych i elektromechanicznych urzadzen do
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przetwarzania danych lub urzadzen elektronicznie sterowanych i obejmujg oprogramowanie oraz inne
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obstugi takich
urzadzen.

- wirus komputerowy uwaza sig¢ zestaw szkodliwych Iub nieautoryzowanych instrukcji badz kod
zawierajacy szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w ziej wierze lub kod, programowy
badz inny, ktory rozpowszechnia sie za pomocg dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy
Komputerowe obejmujg m.in. ,konie trojariskie”, ,robaki” i ,bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

»Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej”
Pytanie nr 43
Prosimy o zgode na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1 000,00 zt w kazdej szkodzie

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 44

Prosimy o informacje na temat wysokosci planowanego dochodu/obrotu/budzetu Zamawiajgcego za
planowanego na lata 2018-2020,

Odpowiedz
Informacja podana w SIWZ.

Pytanie nr 45

W zwigzku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody wynikle z przeniesienia choréb
zakaznych prosimy o zgode na wigczenie ponizszej klauzuli:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialnosci o szkody spowodowane przeniesieniem choréb
zakaznych i zakazen

1. Z zachowaniem pozostalych nie zmienionych niniejszg klauzulg, postanowiei OWU, strony
postanowify strony postanowity rozszerzy¢é zakres ubezpieczenia o odpowiedzialno$é cywilng za
szkody spowodowane przeniesieniem choréb zakaznych i zakazer.

2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialno$ci za szkody:

1) powstate w nastepstwie dziatalnosci nie objetej umowa ubezpieczenia;

2) spowodowane przeniesieniem choréb zakaZnych lub zakazer, o ktérych istnieniu w chwili
zawierania umowy ubezpieczony wiedziaf,

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfel- dta-Jacoba lub innych encefalopatii gabczastych
oraz HIV.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 46

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia Zamawiajgcy nie
oczekuje odpowiedzialno$ci za szkody bedace nastepstwem udzielania $wiadczen zdrowotnych albo

niezgodnego z prawem zaniechania udzielania $wiadczen zdrowotnych,

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 47
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W zwigzku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody z tytulu organizowania imprez
kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych prosimy o podanie informacji na temat najwazniejszych imprez
jakie bedg orgaznizowane przez Zamawiajgcego w okresie ubezpieczenia, czy sg to za kazdym
razem innego rodzaju imprezy, czy sg to imprezy cykliczne organizowane od wielu lat ( mile widziany
harmonogram),

Odpowiedz
Zamawiajgcy w okresie obowigzywania niniejszej umowy bedzie organizatorem bardzo duzej ilosci o
réznym stopniu zaangazowania imprez.

Pytanie nr 48

Prosimy o wytgczenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci za czyste straty finansowe ( punkt
d), w przypadku braku zgody na wytgczenie prosimy o wigczenie klauzuli o ponizszej tresci z limitem
50 000,00 zt:

Klauzula Nr 27

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialnosci o szkody majgce postac¢ czystej straty finansowej.

1. Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszg klauzulg, postanowieri OWU, strony
postanowify rozszerzy¢é zakres ubezpieczenia o odpowiedzialno$é cywilng za szkody majgce
postac czystej straty finansowe.

2. Ubezpieczycyciel nie odpowiada za szkody:

1) powstate w nastepstwie dziatalno$ci nie objetej umowa ubezpieczenia,

2) wyrzgdzone przez niezgodne z prawem dziatanie lub zaniechanie przy wykonywaniu wtadzy
publicznej,

3) wynikajgce z naruszenia przepiséw zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych,
prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,

4) wyrzadzone podmiotom powigzanym kapitatowo z ubezpieczonym, jezeli powstaty
w wyniku udzielonych porad, zaleceri lub instrukciji,

5) zwigzane ze stosunkiem pracy,

6) wynikajace z niedotrzymania termindw,

7) przekroczenia ustalonych kosztoryséw,

8) wynikajgce z dziatalnosci reklamowe),

9) powstate w nastepstwie tworzenia, dostarczania i wdrazania oprogramowania
informatycznego,

10) wyrzgdzone przez wirusy Ilub innego rodzaju programy zakfécajace prace programu,
komputerowego, catego komputera, sieci niezaleznie od Zrédfa ich pojawienia sie,

11) wyrzadzone przez producenta w zwigzku z wprowadzeniem produktu do obrotu,

12) wyrzgdzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczajgcemu
objetych jedng umowa.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 49

Prosimy o wykres$lenie lub przeniesienie do Klauzul fakultatywnych rozszerzenia odpowiedzialnosci o
szkody wynikajace z btedow podczas i w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym
polegajgce na naruszeniu débr osobistych - suma gwarancyjna (podlimit) na jedno i wszystkie
zdarzenia: 50.000,00 zt

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 50

Prosimy o wykreslenie lub przeniesienie do Klauzul fakultatywnych rozszerzenia odpowiedzialno$ci o
odpowiedzialno$¢ za szkody wyrzgdzone w naziemnych, nadziemnych lub podziemnych instalacjach i
urzgdzeniach w trakcie wykonywania czynnosci, prac lub ustug przez pracownikéw wiasnych lub z firm
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zewnetrznych (w tym podczas prac konserwatorskich, modernizacyjnych, budowlanych) - suma
gwarancyjna (podlimit) na jedno i wszystkie zdarzenia: 100.000,00 zi.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 51

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczenia OC - prosimy o informacje:
a) czy zakres ochrony/ suma gwarancyjna/ limity odpowiedzialno$ci w poprzednim okresie
byty analogiczne do aktualnie okreslonych w SIWZ,
b) jakie udziaty wtasne/franszyzy uwzglednia podana szkodowo$¢ w SIWZ, w przypadku
istotnych réznic prosba o ich wskazanie,

Odpowiedz
Zamawiajgcy ma szerszy zakres ochrony. Jednocze$nie wyzsze sg limity na poszczegoélne ryzyka.

Pytanie nr 52

Prosimy o informacje czy byly zgtaszane jakiekolwiek roszczenia z tytutu zarzgdzania drogami, jezeli
tak to o jakiej szacunkowej wartosci i ile w ciggu 12 miesiecy,

Odpowiedz
Informacja podana w SIWZ.

»UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE”

Pytanie nr 53

Prosimy o modyfikacje zapisu: ,Przyjecie przez Wykonawce sumy ubezpieczenia okreslonej na dzien
rozpoczegcia ochrony ubezpieczeniowej nie moze wigza¢ sie ze wzrostem skiadki ponad poziom
przedstawiony w ofercie przetargowe]” na ,Przyjecie przez Wykonawce sumy ubezpieczenia
okreslonej na dzien rozpoczecia ochrony ubezpieczeniowej nie moze wigzac sie ze wzrostem stawki
procentowej zaoferowanej dla danej kategorii pojazdu ponad poziom przedstawiony w ofercie
przetargowej”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 54

Prosimy o wytgczenie klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych z
zakresu ubezpieczen komunikacyjnych.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 55

Prosimy o przeniesienie klauzuli zniesienia regresu, w odniesieniu do ubezpieczen komunikacyjnych
do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 56

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokosci 300,00 zt
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Odpowiedz
Przedstawienie oferty z podang franszyzg nie spowoduje odrzucenia oferty.

Pytanie nr 57

Prosimy o wprowadzenie zapisu: ,zniesienie amortyzaciji cze$ci nie dotyczy ogumienia orz elementéw
ukfadu wydechowego”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

»UBEZPIECZENIE NNW CZLONKOW OCHOTNICZYCH STRAZY POZARNYCH?”
Pytanie nr 58
Prosimy o potwierdzenie braku szkéd z przedmiotowego ubezpieczenia w ostatnich 3 latach.

Odpowiedz
Informacja podana w SIWZ.

»OGOLNE”
Pytanie nr 59

Prosimy o podanie szkodowos$ci Zamawiajgcego za rok 2014, oraz informacji czy sg aktualnie
zatozone rezerwy, jesli tak to z jakich ryzyk i w jakich wysokosciach.

Odpowiedz
Informacja o szkodowosci z 2014 roku nie jest mozliwa do osiggniecia w tak krétkim czasie.

Pytanie nr 60
Prosimy o uaktualnienie szkodowosci na dzien 31.12.2017r.

Odpowiedz
OdpowiedZ na powyzsze pytanie nie jest mozliwa z uwagi na krotki czas realizacji.
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